BADAN KEPENDUDUKAN DAN KELUARGA BERENCANA NASIONAL
NERACA AUDITED
PER 31 DESEMBER 2018 DAN 31 DESEMBER 2017

rupiah)

ASET
ASET LANCAR
Kas di Bendahara Pengeluaran
Kas Lainnya dan Setara Kas
Belanja Dibayar di Muka (prepaid)
Piutang Bukan Pajak (Neto)
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Bukan Pajak
Piutang Bukan Pajak (Netto)
Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan
Ganti Rugi
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Bagian Lancar Tagihan
Tuntutan Perbendaharaan/ Tuntutan Gant Rugi
Bagian Lancar Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan
Ganti rugi (Netto)
Persediaan

Jumlah Aset Lancar

ASET TETAP
Tanah
Peralatan dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Aset Tetap Lainnya
Konstruksi dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

Jumlah Aset Tetap
PIUTANG JANGKA PANJANG
Piutang Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi

Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Tagihan Tuntutan
Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi

Tagihan Tuntutan Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi

(Netto)
Piutang Jangka Panjang lainnya
Penyisihan Piutang Tidak Tertagih - Piutang Jangka Panjang
Lainnya

Piutang Jangka Panjang Lainnya(Neto)

Jumlah Piutang Jangka Panjang

ASET LAINNYA
Aset Tidak Berwujud
Aset Lain-Lain
Akumulasi Penyusutan/ Amortisasi Aset Lainnya
Jumlah Aset Lainnya
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang kepada Pihak Ketiga
Pendapatan Diterima Dimuka
Uang Muka dari KPPN
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek
JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS
Ekuitas
JUMLAH EKUITAS
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

CATATAN

C.1
c.2
C3
C4
C.5

C.6

Cc.7

(O°]
C.10
C.11
C.12
C.13
Cc.14

C.15

C.17

Cc.18

Cc.19

C.20
Cc.21
Cc.22

c.23
C.24
C.25

C.26

301.703.933,00

12.218.691.442,00
(61.133.287,00)
12.157.558.155,00

39.433.680,00
(197.168,00)

39.236.512,00
623.579.528.663,00

372.869.158.878,00
454.276.912.620,00
367.230.483.740,00
27.500.273.480,00
2.936.690.490,00
5.761.235.555,00

(484.870.320.487,00)

58.626.778,00

(790.655,00)

57.836.123,00
8.238.183.016,00

(8.238.183.016,00)

37.160.307.101,00
14.797.720.282,00
(41.969.347.274,00)

1.391.828.977.771,00

I

|

(dalam

71.065.068,00
1.255.196.936,00
1.863.514,00
7.958.019.645,00
(39.646.723,00)
7.918.372.922,00

39.363.480,00
(196.818,00)

39.166.662,00
639.967.637.712,00

377.635.858.956,00
422.748.982.559,00
340.567.625.332,00
25.919.449.694,00
2.895.657.920,00
3.190.102.000,00

(447.365.821.848,00)

118.837.638,00

(791.005,00)

118.046.633,00
8.240.685.016,00

(8.240.685.016,00)

35.664.443.701,00
14.862.441.763,00
(35.239.851.814,00)

1.390.250.237.710,00

3.716.023.450,00
467.789.000,00

4.183.812.450,00

|

1.315.735.102,00
896.127.517,00
71.065.068,00

2.282.927.687,00

1.387.645.165.321,00

1.387.967.310.023,00

1.387.645.165.321,00

1.387.967.310.023,00

1.391.828.977.771,00

1.390.250.237.710,00




